
 
 
 
 
 
 
 

Companhia Docas do Ceará – Ministério da Infraestrutura 
Praça Amigos da Marinha, s/n Mucuripe – Fortaleza/CE - CEP: 60.180-422 –  
Fone: (85) 3266-8975 - www.docasdoceara.com.br- cpl.docas@gmail.com 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO/ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÕNICO N°18/2021 

(PROCESSO SEI N°50900.000331/2021-15) 

 

Em razão da instabilidade de ordem técnica na plataforma  licitacoes-e do Banco do 

Brasil, nesta data, informamos que a data designada para abertura da sessão e disputa 

de lances do Pregão Eletrônico n°18/2021 (Processo n°50900.000331/2021-15),  cujo 

objeto é Serviço de Auditoria Externa (independente), compreendendo: auditoria 

trimestral e anual dos registros contábeis e controles atinentes, formalizados através de 

Relatório e de Parecer de Auditor Independente, na sua forma padronizada e legislação 

em vigor, registrando se as demonstrações financeiras representam adequadamente a 

posição patrimonial e financeira da Companhia, o resultado de suas operações, as 

mutações de seu patrimônio líquido e o Fluxo de Caixa trimestralmente e referente ao 

encerramento do exercício, enfim, abrigando todas as práticas contábeis adotadas para 

o tipo de serviço, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo 

de Referência e demais condições deste Edital e seus Anexos, fora adiada para amanhã 

(07/10/2021) às 10h30min (ABERTURA DE PROPOSTAS) e às 11h15min (DISPUTA DE 

LANCES), conforme item 4.3.5 do Edital. Informamos, ainda, que as demais cláusulas do 

Instrumento Convocatório permanecem inalteradas. 

 

 

Fortaleza, 06 de outubro de 2021. 

 

 

Comissão Permanente de Licitações – CPL. 

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ 

 

http://www.docasdoceara.com.br/
mailto:cpl.docas@gmail.com

